
REGISTRO GENERALE N. 161 del 31/05/2021 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 161 del 31/05/2021 

DETERMINAZIONE N. 56 del 31/05/2021 
PROPOSTA N. 236 del 31/05/2021 
 
OGGETTO: FORNITURA SERVIZIO MYSPID DITTA GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. - LIQUIDAZIONE DI 

SPESA CODICE CIG: Z823071A07 
 
Visto il Decreto del sindaco n. 7 del 26.11.2020 con il quale la sottoscritta è stata individuata Responsabile 
del Settore Amministrativo Contabile; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 6 del 01.02.2021 di impegno di spesa a favore della 

ditta GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. P.IVA 00089070403 con sede in Granarolo dell’Emilia per il 

servizio di attivazione della procedura telematica denominata MySpid che include i seguenti servizi:  

- procedura di attivazione MySpid per i Comuni da 0-3000 abitanti  

- procedura di attivazione Modulistica on-line  

- procedura di integrazione con App-Io  

Come da ordine MEPA N. 6000202 per l’importo di € 2.900,00 + iva 22% pari ad € 3.538,00, per il 

triennio 2021-2023 ; 

Dato atto che il suddetto servizio è stato finanziato mediante gli stanziamenti presenti al cap.1270.01, 

missione 01, programma 02 così ripartitI:  

- anno 2021 per l’importo di € 1.179,33 iva compresa;  

- anno 2022 per l’importo di € 1.179,33 iva compresa;  

- anno 2023 per l’importo di € 1.179,33 iva compresa;  

Verificato che è stato erroneamente ripartito il costo del servizio nel triennio 2021-2023, e che va 

pertanto rettificato e imputato correttamente nel seguente modo: 

- anno 2021 per l’importo di € 1.342,00 iva compresa;  

- anno 2022 per l’importo di € 1.098,00 iva compresa;  

- anno 2023 per l’importo di € 1.098,00 iva compresa;  

Vista la fattura n. del 4444/S del 30.04.2021 dell’importo di € 1.342,00 trasmessa dalla ditta 

GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. P.IVA 00089070403 con sede in Granarolo dell’Emilia; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 161 del 31/05/2021 

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG Z823071A07;  

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione 

dal portale INPS-INAIL, prot. INAIL_ 26086848 del 11/02/2021, con scadenza di validità prevista per la data 

del 11/06/2021;  

Visto il bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 
30/03/2021; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Esaminati i documenti giustificativi delle spese, come allegati in copia, e riscontratane la regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000; 

Ritenuto di dover provvedere in merito. 

DETERMINA  

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,  

1. di rettificare la propria precedente determinazione n. 6 del 01.02.2021 nella ripartizione del costo 

complessivo del servizio sul triennio 2021-2023 e di impegnare ed imputare correttamente la spesa 

complessiva di € 3.538,00 IVA compresa, al capitolo 1270 del bilancio 2021-2023 nel rispetto delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 

126/2014, come di seguito indicato:   

Importo  Missione  Programma  Titolo  Macro 
aggregato  

Capitolo  Bilancio  

€ 1.342,00 1  02  1  03  1270.01  2021  

€ 1.098,00 1  02  1  03  1270.01  2022  

€ 1.098,00 1 02 1 03 1270.01 2023 

 

2. di liquidare alla ditta GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. P.IVA 00089070403 con sede in Granarolo 

dell’Emilia la somma complessiva di € 1.342,00 a saldo della fattura n. del 4444/S del 30.04.2021 e di 

imputare la spesa al capitolo 1270.01, competenza 2021 del bilancio 2021-2023 ;   

3. che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è Z823071A07;  

4. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 

online, sul profilo internet del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 

23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016;  

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 161 del 31/05/2021 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 236 del 31/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
31/05/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 236 del 31/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 441 1 15 GASPARI GRAFICHE S.R.L. 1.179,33 

2021 442 1 346 GASPARI GRAFICHE S.R.L. 162,67 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 31/05/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 265 

 
Il 31/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 161 del 31/05/2021 con 
oggetto 
 
FORNITURA SERVIZIO MYSPID DITTA GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. - LIQUIDAZIONE DI SPESA CODICE CIG: 
Z823071A07 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 31/05/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


